
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 
 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

         
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

             
            Λαμία,   13/10/2022 
            Αριθμ. πρωτ. : 234568/983   

Ταχ. Δνση      : Πλ. Ελευθερίας 13 
Ταχ. Κώδικας: 35132  ΛΑΜΙΑ 
Αρ. τηλέφ.      : 2231351292  
e-mail              : p.zois@pste.gov.gr 

 ΠΡΟΣ: 
 

ΩΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 25 και 30 παρ. β του Ν. 4662/20 “Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντι-

μετώπισης Κινδύνων , αναδιάρθωση της Γ.Γ>Π.Π. , αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτι-

κής προστασίας , αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού Σώματος και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 

27/Α/2020)  

2.  Την  Υ.Α 1299/7-4-2003 (ΦΕΚ 423/Β/2003) έγκριση του  «Γενικό Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας 

με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», περί φυσικών – τεχνολογικών και λοιπών καταστροφών, 

και το γεγονός ότι εν λόγω θέμα εμπίπτει στις αναφερόμενες κατηγορίες καταστροφών της προ-

σθήκης αυτής,  

3. Το υπ. αριθμ. 2300/29-3-2016 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π «Θεσμικό πλαίσιο και κατευθυντήριες οδη-

γίες για την κήρυξη περιοχών σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας»  

(ΑΔΑ:ΩΜΣΚ465ΦΘΕ-7ΘΞ)  

6. Την εξουσιοδότηση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με 

αριθμ. Πρωτ. Α1908 της 13/10/2022 , σύμφωνα με τις παραπάνω (1) , (2) και (3)  παραγράφους, 

στον Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, να παρατείνει την κήρυξη  σε Κατάσταση Έκτακτης Ανά-

γκης Πολιτικής Προστασίας περιοχών των Τοπικών Κοινοτήτων Παλαιοκερασιάς , Ραχέων και Αχι-

νού  του Δήμου Στυλίδας της ΠΕ Φθιώτιδας  για χρονικό διάστημα έξι μηνών από την ημερομηνία 

έκδοσής της 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ2Ε7ΛΗ-5ΣΖ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.10.13 07:19:16
EEST
Reason:
Location: Athens



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

       Την Παράταση της Κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, λόγω 

των έντονων καιρικών φαινομένων (έντονες βροχοπτώσεις κατολισθήσεις) του καιρικού φαινομέ-

νου με την κωδική ονομασία ΙΑΝΟΣ,  στις περιοχές  Παλαιοκερασιάς , Ραχέων και Αχινού  του Δή-

μου Στυλίδας της ΠΕ Φθιώτιδας  για χρονικό διάστημα  έως 26 Απριλίου 2023 (26/4/2023) σύμ-

φωνα με τις διατάξεις των ανωτέρω σχετικών , για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών, τη 

διαχείριση των συνεπειών των παραπάνω φαινομένων στις πληγείσες περιοχές  για την ολοκλή-

ρωση των εκτελούντων και επείγοντος χαρακτήρα έργων, καθώς επίσης και των αναγκαίων δρά-

σεων και παρεμβάσεων για την αποκατάσταση των καταστροφών  που προκλήθηκαν   

Μετά το πέρας του καθορισθέντος χρόνου αίρεται αυτόματα η Κήρυξη δίχως νέο έγγραφο. 

Ο συντονισμός των ενεργειών ανατίθεται στην Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας. 

 
    
 
 
 
 
            ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   
       

 
        
 
 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 
 
 
 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Τ2Ε7ΛΗ-5ΣΖ



Σελίδα 3 από 3 
 

 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 
1. Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Φθιώτιδας 
    ((pe.fth@pste.gov.gr ) 
2. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Φθιώτιδας  

(  p.zois@pste.gov.gr )  
 
 

 Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Γενική Γραμματεία  Πολιτικής Προστασίας 
    (generalsecretary@gscp.gr, evlachou@civilprotection.gr ) 
2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας 

    Δ/νση Πολιτικής Προστασίας (Fax:2413503669),          
    (polprostasia@apdthest.gov.gr) 
3. Δήμος Στυλίδας  
    (dimarchos-stylidas@stylida.gr ) 
      

  

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη,  

(periferiarxis@pste.gov.gr) 
2. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα, 
    (ektelestikos@pste.gov.gr )) 
3. Αυτοτελής Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
    Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
    (pprostasia@pste.gov.gr) 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ2Ε7ΛΗ-5ΣΖ


